
 

ESTADO DO AMAZONAS 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ 
 

1 

 

PORTARIA Nº 060, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2017.  

 

 

Considerando o disposto na Resolução n° 008, de 29 de novembro de 2017, da 

Câmara Municipal de Apuí, que regulamenta no âmbito do Poder Legislativo Municipal de 

Apuí, o programa de estágio administrativo; e, 

A Presidência da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Apuí, (AM), usando das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal de Apuí, 

 

RESOLVE: 

 

ART. 1º - Nomear a Senhorita CINTIA MARTINS BOZA, brasileira, solteira, 

inscrita no Registro Geral – RG, sob nº 3160987-2 SSP/AM., e no Cadastro de Pessoas Física 

– CPF, sob nº 041.217.232-10, residente e domiciliada na Rua do Silêncio nº 729, Bairro São 

Sebastião, Município de Apuí (AM), para a VAGA DE ESTAGIO ADMNISTRATIVO na 

Câmara Municipal de Apuí, instituído por meio da Resolução n° 008, de 29 de novembro de 

2017. 

 

ART. 2º - O valor do vencimento devido à estagiária nomeada nos termos desta 

Portaria é igual ao valor pago para o ocupante do Auxiliar de Gabinete, constante no quadro 

de Pessoal da Câmara Municipal de Apuí. 

 

ART. 3º - As despesas decorrentes desta Portaria não incidirão gastos a conta da 

dotação orçamentária desta Casa Legislativa. 

 

ART. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

MUNICÍPIO DE APUÍ, ESTADO DO AMAZONAS, 01 DE DEZEMBRO DE 

2017. 

 

 

Ver. Gilberto Vizolli 

Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Apuí (AM) 

 

 


